
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

V průběhu ledna bude v našem SeniorCentru probíhat bezplatné očkování proti COVID-19. 

Klienti a zaměstnanci domovů pro seniory a domovů se zvláštním režimem se mohou 

naočkovat již v první fázi, a dříve než ostatní skupiny populace. Očkování není povinné. 

NECHTE SE OČKOVAT 

OCHRÁNÍTE SVÉ ZDRAVÍ 
 

1. Vakcína vás ochrání před těžkým průběhem onemocnění  

a možnými vážnými následky. 

 

2. Vakcína je bezpečná, otestovaná a má minimální vedlejší 

účinky srovnatelné s očkováním proti chřipce. Vakcína 

neobsahuje samotný virus a nemůže vyvolat onemocnění COVID-19. 
 

3. Očkování je jediná možnost jak se co nejrychleji vrátíme  

k normálnímu životu (cestování, setkávání, kulturní život, sport, využívání 

služeb). 
 

4. Ukončíme izolaci seniorů, umožníme kontakty a setkávání  

s rodinou. 

 

5. Očkováním také umožníme zdravotnímu systému 

poskytovat opět péči těm, kteří to potřebují (preventivní péče, 

plánované výkony a operace). 
 

6. Díky plošnému očkování se lidstvo zbavilo i smrtelných 

nemocí, jako jsou pravé neštovice, dětská obrna nebo 

záškrt. COVID-19 je závažná nemoc a denně zabíjí 10 000 lidí ve světě a okolo 100 

osob v ČR. 

 
 

 

 

Prosíme, zamyslete se na tím, zda se necháte naočkovat.  
Více informací o vakcíně a očkování získáte od vrchní sestry nebo na webu 

www.senecura.cz/ockovani. 

 

http://www.senecura.cz/ockovani

